## Universitätsbibliothek Paderborn

**Confessionale,|| In Qvo || Vniversa || Materia De ||  
Confessione Pec-||catorvm Apvd Catholicos || vsitata per  
Quæstiones explicatur**

**Eisengrein, Martin**

**Ingolstadii, 1577**

**VD16 E 795**

XVII. V. possit quilibet Sacerdos vnumquemque in articulo mortis, a  
quibuscunq[ue] peccatis & censuris absoluere.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30362**

*Caput VI. De Ministro*

*Quæstio  
XVII.*

*Potestne quilibet Sacerdos unumquemque in articulo mortis, à quibus cunctis peccatis et censuris absoluere?*

*Respoſio.* Si proprius Sacerdos sit ibi, vel possit facile haberi, non potest, nifi ab eo absolui. Si autē res versetur in articulo mortis, & haberi non possit copia proprij Sacerdotis, potest quisque per quencunque Catholicum Sacerdotem absolui; non solum à quibus cunctis peccatis, quantum cunq; , vel à iure, vel ab homine reseruatis; verū etiā à quacunque Ecclesiastica censura; idq; probatur.

PRIMO, quod necessitas spiritualis, multò maior est, quam temporalis; sed in extrema necessitate potest quis uti pane et realiena, inuitio Domino; ergo in illa necessitate spiritualis salutis potest quisque ab alieno Sacerdote absolui. Cùm vero Sacramentum hoc, sit in remissionem peccatorum institutum, & articulus mortis sit, ubi res agitur, aut perpetuæ felicitatis, aut perpetuæ damnationis, nō ageret Ecclesia, quia spiritu sancto gubernatur, secundum amplissimam DEI misericordiam, si non omni remedio exeunti ab hac luce promptissimè succurreret; atque adeò, si aliquid tunc peccatum reseruatum vellat, aut aliquem

Sacer-

Sacerdotē suspensum, ne munus Absolutio-  
nis impenderet.

SECVNDO, idem probatur ex usu &  
vniuersali consuetudine Ecclesiæ: Quando  
enim Papa, vel Episcopus reseruāt aliquem  
casum, semper excipiunt articulum mortis,  
in quo etiam possunt absoluī, non solū  
a peccatis, sed etiam a censuris. Item ex te-  
nore omnium Canonum pœnitentialium,  
qui vbique hoc habent, ut moribundis non  
negetur beneficium Absolutionis.

*Quisnam dicitur articulus mortis?*

*Quæstio*

XVIII.

*Respoſio.*

A Liqui vocant articulum mortis, non so-  
lū, cùm quis est morti proximus; sed  
etiam, dum quis se obiicit periculo mortis;  
nimirū, quando vel prælium, vel mare est  
ingressurus. Verū hoc est nimiū exten-  
dere priuilegium Absolutionis; cùm mul-  
tum discriminis sit inter articulum & peri-  
culum mortis.

Alij igitur rectius definiunt articulum  
mortis; Tempus, cùm mors iā est in fine per  
causam naturalem, aut violentam; nempe,  
aut per infirmitatem, aut dum ministerio  
iustitiae quis est interficiendus. Et in his  
tantū casibus licet cuicunque Sacerdoti  
quemlibet absoluere; secus de periculo mor-  
tis.